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VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2026 – 05 – 12  Nr. 1 

 

Posėdžio pirmininkas: Arnoldas Januškevičius 

Posėdžio sekretorė: Neringa Paraščiuk - Balčiūnienė 

 

Arnoldas Januškevičius taria sveikinimo žodį. 

Dalyvauja vykdomojo komiteto nariai: Arnoldas Januškevičius, Raimundas Šimkus, Remigijus 

Bagdonas, Linas Balsys, Giedrius Stoškus, Paulius Kalvelis, Sigita Markevičienė, Vytautas 

Girnius, Mindaugas Triušys, Oksana Dobravolskaja, Anatolijus Novikovas. Posėdyje taip pat 

dalyvauja federacijos generalinė sekretorė Neringa Paraščiuk – Balčiūnienė.  

Vykdomojo komiteto posėdžiui pirmininkauja LASF prezidentas Arnoldas Januškevičius. 

Vykdomojo komiteto posėdyje dalyvauja 11 narių iš 12. Pagal LASF įstatus, posėdis teisėtas, kai 

dalyvauja daugiau kaip pusė Vykdomojo komiteto narių. Sprendimai priimami balsų dauguma. 

 

Posėdžio pirmininkas Arnoldas Januškevičius skelbia posėdį pradėtą. 

 

Neringa Paraščiuk - Balčiūnienė supažindina VK narius su posėdžio darbotvarke: 

 

1. Dėl D. Mikalausko neetiško elgesio, įvykusio 2026 – 04 - 18 Lietuvos aklųjų sporto 

federacijos ir Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos individualiame plaukimo 

čempionate. 

2. Dėl LAS čempionatų bendros tvarkos, paraiškų pildymo, teikimo ir elgesio per LAS 

čempionatus. 

3. 2026 m. LASF klubų parama. 

4. Einamieji klausimai. 

 

Arnoldas Januškevičius– siūlo balsuoti už darbotvarkę. 

Bendru sutarimu pritarta darbotvarkei.  

 



1. SVARSTYTA – Dėl D. Mikalausko neetiško elgesio, įvykusio 2026-04-18 Lietuvos 

aklųjų sporto federacijos ir Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos individualiame plaukimo 

čempionate. 

Vyko balsavimas dėl draudimo D. Mikalauskui dalyvauti Lietuvos aklųjų sporto 

federacijos plaukimo čempionatuose iki 2026 m. gruodžio 31 d. dėl neetiško elgesio, 

įvykusio Lietuvos aklųjų sporto federacijos ir Lietuvos neįgaliųjų sporto federacijos 

individualiame plaukimo čempionate. 

Vyko balsavimas: 

Už – 10. 

NUTARTA: 

Uždrausti D. Mikalauskui dalyvauti Lietuvos aklųjų sporto federacijos plaukimo 

čempionatuose iki 2026 m. gruodžio 31 d., atsižvelgiant į tai, kad buvo pažeistas Lietuvos 

aklųjų sporto federacijos Etikos kodekso 2.3 punktas: 

 

„Pagarba. Aklųjų ir silpnaregių sporte būtina abipusė pagarba ir atsakomybė. Tarpusavio 

santykiai turi būti grindžiami orumu bei dėmesingumu. Reikia pripažinti ir įvertinti asmenų 

indėlį į sporto puoselėjimą. Siekiant sportinių rezultatų, visada turi būti atsižvelgiama į 

sportininkų fizinę ir psichologinę gerovę. Smurtas ir piktnaudžiavimas netoleruojami.“ 

3. SVARSTYTA-  Dėl LAS čempionatų bendros tvarkos, paraiškų pildymo, teikimo ir 

elgesio per LAS čempionatus. 

INFORMUOTA – Dėl LAS čempionatų bendros tvarkos, paraiškų pildymo, teikimo ir 

elgesio per LAS čempionatus. 

 

4. PRISTATYTA –  2026 m. LASF klubų parama. 

 

INFORMUOTA – dėl 2026 m. LASF klubų paramos. 

 

5. SVARSTYTA – Einamieji klausimai. Vyko diskusija dėl LASS 100-mečio paminėjimo, 

buvo nutarta, 100 -metį paminėti per LASF čempionatus.   

 

 

 

 

 



PROTOKOLO PRIEDAI: 

Priedas Nr.1. Lietuvos aklųjų sporto federacijos etikos kodeksas. 4 lapai . 

 

Apsvarsčius visus klausimus posėdis baigiamas. 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                   Arnoldas Januškevičius     

                                                            

 Posėdžio sekretorė                                                                           Neringa Paraščiuk - Balčiūnienė 


